



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคราข
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างถนนลาดยางชนิดแอสฟัลติกคอนกรีต จากสี่แยก อบต.โคราข
ถึงวัดท่าโป่ง หมู่ ๕ บ้านหัวบึง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลโคราข จะดำเนินการจ้างก่อสร้างถนนลาดยางชนิดแอสฟัลติกคอนกรีต จากสี่แยก อบต.โคราข ถึงวัดท่าโป่ง หมู่ ๕ บ้านหัวบึง ตำบลโคราข อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา วงเงินงบประมาณ ๔๙๒,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโคราข ที่ ๕๐ / ๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๑ มีนาคม ๒๕๖๗ ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว และเห็นชอบราคากลาง ในวงเงิน ๔๗๙,๐๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงขอประกาศเปิดเผยรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในงานจ้างก่อสร้างโครงการดังกล่าว ตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ของกองการพัสดุภาครัฐ กรมบัญชีกลาง เดือนกันยายน ๒๕๖๑

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายสุชาติ ยาวิศิษฐ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคราข

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางชนิดแอสฟัลติกคอนกรีต จากสี่แยก อบต.โคราช ถึงวัดท่าโป่ง หมู่ ๕ บ้านหัวบึง ตำบลโคราช อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคราช
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๒,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปริมาณงาน ช่วงที่ ๑ ปูยางชนิดแอสฟัลติกคอนกรีตทับถนน คสล. เดิม กว้าง ๕.๐๐ ม. ยาว ๒๒.๐๐ ม. หนา ๐.๐๕ ม. พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑๑๐.๐๐ ตร.ม. ช่วงที่ ๒ ปูยางชนิดแอสฟัลติกคอนกรีตทับถนน คสล. เดิม กว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๒๕๐.๐๐ ม. หนา ๐.๐๕ ม. พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑,๑๔๐.๐๐ ตร.ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ และป้ายโครงการอย่างละ ๑ ป้าย ตามแบบ อบต.กำหนด ระยะเวลาดำเนินการ ๓๐ วัน
๕. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖๗ เป็นเงิน ๔๗๙,๐๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคาากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงาน ก่อสร้างทาง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

๗.๑ นางภิญโญ ศิลปะ	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายจะเด็ด ไชยเสน	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๗.๓ นายสัक्तยา เวียงจะบก	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ/เลขาฯ

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

นางภิญโญ ศิลปะ
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายจะเด็ด ไชยเสน
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขาฯ

นายสัक्तยา เวียงจะบก
นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปประมาณราคาค่าบำรุงรักษาทาง
องค์การบริหารส่วนตำบลโคราช อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางชนิดแอสฟัลติกคอนกรีต จากสี่แยก อบต.โคราช ถึงวัดท่าโป่ง ม.5 บ้านหัวบึง
 ประมาณงาน ช่วงที่1 ปูยางชนิดแอสฟัลติกคอนกรีตทับถนน คสล.เดิม กว้าง 5.00 ม. ยาว 22.00 ม. หนา 0.05 ม. พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 110.00
 ช่วงที่2 ปูยางชนิดแอสฟัลติกคอนกรีตทับถนน คสล.เดิม กว้าง 4.00 ม. ยาว 290.00 ม. หนา 0.05 ม. พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,160.00 ตรม.
 พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการอย่างละ 1 ป้าย ตามแบบ อบต.กำหนด

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคราช
 สถานที่ตั้ง หมู่ที่ 5 บ้านหัวบึง

ระยะทางดำเนินการซ่อมสร้าง ฯ 0.312 กม.
 ประมาณการวันที่ 18 มีนาคม 2567

ราคาน้ำมันดีเซล ณ วันที่ 18 มีนาคม 2567 ราคา 30.21 บาท/ลิตร (ราคาน้ำมันโซลาที่ อ.เมือง 30.00 - 30.99 บาท)

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	-	Factor F
2	ค่างานติดตั้งเครื่องหมายจราจร กิจกรรมอำนวยความสะดวกขณะก่อสร้าง	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย
3	ป้ายโครงการ 1 ป้าย		- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
			- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
			- พื้นที่ ผนตกปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	479,887.77	
	คิดเป็นราคากลาง	479,000.00	
	(สี่แสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)		

ระยะทางดำเนินการ ม. รวมพื้นที่ถนน 1,270 ตรม.
 เฉลี่ยราคา ม.ละ บาท เฉลี่ย/ตร.ม. 377 บาท/ตรม.

เรียน เพื่อโปรดพิจารณา
 เห็นชอบให้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง



(ลงชื่อ)..........ประมาณการ

(นายศักดิ์ยา เวียงจะบก)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายช่างโยธา

- นางภิญโญ ศิลปะ ปลัด ออ. ประธานกรรมการฯ
- นายจะเด็จ ไชยเสน ผู้อำนวยการ
- นายศักดิ์ยา เวียงจะบก นายฯ กรรมการ/เลขฯ

เห็นชอบ
 (ลงชื่อ).....

(นางภิญโญ ศิลปะ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคราช
 อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายสุชาติ ยาวิชิต)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคราช

รายละเอียดการประมาณราคา

โครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางชนิดแอสฟัลติกคอนกรีต จากสี่แยก อบต.โคราช ถึงวัดท่าโป่ง ม.5 บ้านห้วยบึง
 ประมาณงาน ช่วงที่1 ปูยางชนิดแอสฟัลติกคอนกรีตทับถนน คลส.เดิม กว้าง 5.00 ม. ยาว 22.00 ม. หน้า 0.05 ม. พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 110.00 ตรม.
 ช่วงที่2 ปูยางชนิดแอสฟัลติกคอนกรีตทับถนน คลส.เดิม กว้าง 4.00 ม. ยาว 290.00 ม. หน้า 0.05 ม. พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,160.00 ตรม.
 พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการอย่างละ 1 ป้าย ตามแบบ อบต.กำหนด

สถานที่ตั้ง	หมู่ที่ 5 บ้านห้วยบึง	ช่วงที่1	กว้าง	5	ม.	ระยะทาง	22.00	ม.	หน้า	0.05	ม.
		ช่วงที่2	กว้าง	4	ม.	ระยะทาง	290.00	ม.	หน้า	0.05	ม.

ราคาวัสดุก่อสร้าง กรุงเทพมหานคร (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง)..... เดือน กุมภาพันธ์ ปี 2567

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
(ก) งานทาง											
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง										
	1.1 งานถางป่าชูดอ		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.2 งานชูดหรือคันทางเดิม แล้วบดทับ		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.3 งานเกลี่ยปรับไหล่ทางเดิมแล้วบดทับ (โหล่ลูกรัง)		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.4 งานปรับดินเดิมแล้วบดทับ		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.5 งาน Benching		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.6 งานคั่นคัต		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.7 งานคั่นถนน (จากถนน)		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.8 งานวัสดุคัดเลือกบดอัดแน่น		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.9 งานรองพื้นทาง (ลูกรังบดอัดแน่น)		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.10 งานหินคลุกบดอัดแน่น (ไหล่ทาง)		ลบ.ม.	308.00	-	308.00	-	1.3624	419.62	-	10 ซม.
	1.11 หินคลุกปรับระดับ (หลวม)		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.12 Skin Patch		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.13 Deep Patch		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.14 งาน Pavement In - Place Recycling		ตร.ม.	29.17	-	29.17	-	1.3624	39.74	-	ลึก 15 ซม.
2	งานผิวทาง										
	2.1 Prime Coat	1,270.00	ตร.ม.	18.37	7.28	25.65	32,575.50	1.3642	34.99	44,439.50	
	2.2 Tack Coat	-	ตร.ม.	-	7.05	7.05	-	1.3642	9.62	-	
	2.3 Asphaltic Concrete										
	- Asphaltic Concrete หน้า 5 ซม. (ปูบน Prime Coat)	1,270.00	ตร.ม.	234.42	15.02	249.44	316,788.80	1.3642	340.29	432,163.28	5 ซม.
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	1.3642	-	-	5 ซม.
	2.4 Para - Asphaltic Concrete										
	- Para - Asphaltic Concrete ปูบน Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	5 ซม.
	- Para - Asphaltic Concrete ปูบน Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	1.3642	-	-	5 ซม.
3	งานผิวไหล่ทาง										
	3.1 Prime Coat		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.2 Tack Coat		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.3 Asphaltic Concrete										
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	5 ซม.
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	5 ซม.
	3.4 Para - Asphaltic Concrete										
	- Para - Asphaltic Concrete ปูบน Prime Coat		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	5 ซม.
	- Para - Asphaltic Concrete ปูบน Tack Coat		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	5 ซม.
4	งานตีเส้นจราจร										
	4.1 สีเทอร์โมพลาสติก	8.60	ตร.ม.	-	-	280.00	2,408.00	1.3642	381.98	3,284.99	1 เส้นกว้าง 10 ซม.
	4.2 Rumble Strips		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	4.3 ทางม้าลาย		แท่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	ยอดยกไป						351,772.30			479,887.77	

ประมาณราคา



ประมาณการ

นายสีกขญา เจริญจะบก

นายช่างโยธาชำนาญงาน